
 
                           

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА  РАССКАЗОВО 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

 
           30.12.2021                 г. Рассказово                  № 2060 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу «Социальная поддержка 
граждан города Рассказово» на 2014-2024 годы, утвержденную постановлением 
администрации города от 13.12.2013 №2199  
 
 

В целях реализации муниципальной программы «Социальная поддержка 
граждан города Рассказово» на 2014-2024 годы, администрация города 
постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка граждан 
города Рассказово» на 2014-2024 годы, утвержденную постановлением 
администрации города от 13.12.2013 №2199 следующие изменения: 

1.1. В Паспорте программы позицию «Объемы и источники 
финансирования программы» изложить в следующей редакции: 

   
Объёмы и источники финансирования 
программы 

Объёмы финансирования программы за 
счёт всех источников финансирования 
на весь период реализации – 104359,4 
тыс. рублей: 
2014 год - 5898,6 тыс.рублей; 
2015 год - 5908,8 тыс.рублей; 
2016 год - 6141,8 тыс.рублей; 
2017 год - 6061,1 тыс.рублей; 
2018 год - 11455 тыс.рублей; 
2019 год - 11362 тыс.рублей; 
2020 год - 10612,4 тыс.рублей; 
2021 год - 10709,1 тыс.рублей; 
2022 год - 12017,4 тыс.рублей; 
2023 год - 12096,6 тыс.рублей; 
2024 год - 12096,6 тыс.рублей; 



                   в том числе: 
средства федерального бюджета – 290,8 
тыс. рублей: 
2014 год –0 рублей; 
2015 год –290,8 тыс.рублей; 
2016 год –0 рублей;  
2017 год – 0 рублей; 
2018 год – 0 рублей; 
2019 год – 0 рублей; 
2020 год – 0 рублей; 
2021 год – 0 рублей; 
2022 год – 0 рублей; 
2023 год – 0 рублей; 
2024 год – 0 рублей; 
 
средства областного бюджета — 96972,4 
тыс.рублей: 
2014 год - 4560,6 тыс.рублей; 
2015 год - 4577,0 тыс.рублей; 
2016 год - 5424,6 тыс.рублей;  
2017 год - 5381,1 тыс.рублей; 
2018 год - 11155 тыс.рублей; 
2019 год - 10902 тыс.рублей; 
2020 год - 10052,4 тыс.рублей; 
2021 год - 10209,1 тыс.рублей; 
2022 год - 11517,4 тыс.рублей; 
2023 год - 11596,6 тыс.рублей; 
2024 год - 11596,6 тыс.рублей; 
 
средства местного бюджета – 7096,2 
тыс.рублей: 
2014 год – 1338 тыс.рублей; 
2015 год – 1041 тыс.рублей; 
2016 год – 717,2 тыс.рублей;  
2017 год – 680 тыс.рублей; 
2018 год – 300 тыс.рублей; 
2019 год – 460 тыс.рублей; 
2020 год – 560 тыс.рублей; 
2021 год – 500 тыс.рублей; 
2022 год – 500 тыс.рублей; 



2023 год - 500 тыс.рублей; 
2024 год - 500 тыс.рублей; 
 
внебюджетные источники  –   0 рублей 
 

 
1.2. В разделе 5: 
а) абзац третий изложить в следующей редакции:  
«Общий объём финансирования программы за счёт всех источников 

финансирования на весь период реализации составляет – 104359,4 тыс. 
рублей.»; 

б) абзац четвертый изложить в следующей редакции:  
«Объем финансирования муниципальной программы за счет средств 

областного бюджета составляет 96972,4 тыс.рублей (92,9%), местного бюджета 
— 7096,2 тыс. рублей (6,8%), средств федерального бюджета — 290,8 (0,3%) 
тыс.рублей.»; 

1.3. Приложение № 2  изложить в новой редакции, согласно приложению 
№1 к настоящему постановлению; 

1.4. Приложение № 3  изложить в новой редакции, согласно приложению 
№2 к настоящему постановлению; 

1.5. В приложении № 4: 
а) в Паспорте подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» позицию «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы и источники 
финансирования     
подпрограммы       

Общие затраты на реализацию 
подпрограммы составляют 34798,9 тыс. 
руб. - средства местного, областного и 
федерального бюджета, в том числе по 
годам реализации:                                              
2014 год - 538 тыс.руб.;                            
2015 год - 781,8 тыс.руб.;                            
2016 год - 309 тыс.руб.;                            
2017 год - 280 тыс.руб.;                            
2018 год — 5303,9 тыс.руб.;                            
2019 год — 4446,2 тыс.руб.;                            
2020 год —3215  тыс.руб; 
2021 год — 3964,4  тыс.руб; 
2022 год — 5320,2  тыс.руб; 
2023 год — 5320,2  тыс.руб; 



2024 год — 5320,2  тыс.руб;         
 
б) абзац третий раздела 5 изложить в следующей редакции:  
«Объём финансирования подпрограммы на весь период реализации 

составляет – 34798,9 тыс. рублей.». 
1.6. В приложении № 5: 
а)  в Паспорте подпрограммы «Защита прав детей, детей-сирот и детей с 

особыми нуждами»  позицию «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

  
Объёмы и источники финансирования 
подпрограммы 

Объёмы финансирования на весь период 
реализации подпрограммы составляет – 
64082,3 тыс. рублей (средства 
областного бюджета), в том числе по 
годам: 
2014 год – 4560,6 тыс.рублей; 
2015 год – 4577,0 тыс.рублей; 
2016 год – 5424,6 тыс.рублей; 
2017 год – 5381,1 тыс.рублей; 
2018 год – 5851,1 тыс.рублей; 
2019 год – 6455,8 тыс.рублей; 
2020 год – 6837,4 тыс.рублей; 
2021 год – 6244,7 тыс.рублей; 
2022 год – 6197,2 тыс.рублей; 
2023 год – 6276,4 тыс.рублей; 
2024 год – 6276,4 тыс.рублей. 

б) в разделе 5:  
абзац второй изложить в следующей редакции: 
«Объём финансирования на период реализации подпрограммы 

предполагается в размере – 64082,3  тыс. рублей.». 
1.7. В приложении № 6: 
а) в Паспорте подпрограммы «Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет» позицию «Объемы и 
источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 
Объемы и источники 
финансирования     
подпрограммы       

Объём финансирования на весь период 
реализации подпрограммы составляет – 
3134,5 тыс. рублей (средства  местного 
бюджета), в том числе по годам: 
2014 год – 466 тыс.рублей; 
2015 год – 260,8 тыс.рублей; 



2016 год – 206,5 тыс.рублей; 
2017 год – 201,2 тыс.рублей; 
2018 год – 200 тыс.рублей; 
2019 год – 300,3 тыс.рублей; 
2020 год – 300 тыс.рублей; 
2021 год – 299,7 тыс.рублей; 
2022 год – 300 тыс.рублей; 
2023 год – 300 тыс.рублей; 
2024 год – 300 тыс.рублей. 

б) в разделе 5:  
абзац третий изложить в следующей редакции:  
«Объём финансирования на весь период реализации подпрограммы 

составляет – 3134,5 тыс. рублей.». 
1.8. В приложении № 7: 
а) в Паспорте подпрограммы «Организация общественных работ» 

позицию «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в 
следующей редакции: 

 
Объемы и источники 
финансирования     
подпрограммы       

Объём финансирования на весь период 
реализации подпрограммы составляет – 
2343,7 тыс. рублей (средства  местного 
бюджета), в том числе по годам: 
2014 год – 334 тыс.рублей; 
2015 год – 289,2 тыс.рублей; 
2016 год – 201,7 тыс.рублей; 
2017 год – 198,8 тыс.рублей; 
2018 год – 100 тыс.рублей; 
2019 год – 159,7 тыс.рублей; 
2020 год – 260 тыс.рублей; 
2021 год – 200,3 тыс.рублей; 
2022 год – 200 тыс.рублей; 
2023 год – 200 тыс.рублей; 
2024 год – 200 тыс.рублей; 

б) в разделе 5: 
абзац третий изложить в следующей редакции:  
«Объём финансирования на весь период реализации подпрограммы 

составляет – 2343,7 тыс. рублей.». 
2. Настоящее постановление опубликовать на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» (www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет. 

http://www.top68.ru/


3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя главы администрации города Ю.В. Прокудина. 

 
 
 
 
 
Глава города  
         А.Н. Колмаков 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к постановлению администрации города 

                                                    от 30.12.2021 № 2060 
 

Приложение № 2 
к муниципальной программе  

«Социальная поддержка граждан города Рассказово» 
на 2014 - 2024 годы 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий муниципальной  программы 

«Социальная поддержка граждан города Рассказово» на 2014-2024 годы                                                                                                  
 

N 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 

ведомственной целевой 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименование  
ед.изм. 

значение 
(по годам 

реализации) 

по 
годам, 
всего 

федера- 
льный 

бюджет 

областной 
бюджет 

местный 
бюджет 

внебюд 
жетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 
Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан города Рассказово» на 2014-2024 годы 

 

 
Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» 

 

1 

Оказание адресной социальной 
помощи гражданам, 
оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации 

Отдел образования 
администрации города 

Количество 
малоимущих 
граждан, 
обратившихся за 
получением 

чел. 

итого  1558 0 0 1558 0 

2014 65 518 0 0 518 0 

2015 60 471 0 0 471 0 



 

 

материальной 
помощи 

2016 70 289 0 0 289 0 

2017 65 280 0 0 280 0 

2018 60 0 0 0 0 0 

2019 60 0 0 0 0 0 

2020  0 0 0 0 0 

2021  0 0 0 0 0 

2022  0 0 0 0 0 

2023  0 0 0 0 0 

2024  0 0 0 0 0 

2 

Создание «банка вещей» 
(одежды, обуви, бывших в 
употреблении), за счет 
внебюджетных источников 

Отдел по делам 
несовершеннолетних и 
защиты их прав 
администрации города 

Количество 
малоимущих 
граждан, 
обратившихся в 
«банк вещей» за 
получением 
материальной 
 помощи 

чел. 

итого  0 0 0 0 0  

2014 65 0 0 0 0 0  

2015 60 0 0 0 0 0 

2016 70 0 0 0 0 0 

2017 65 0 0 0 0 0 

2018 60 0 0 0 0 0 

2019 60 0 0 0 0 0 

2020 60 0 0 0 0 0 

2021 60 0 0 0 0 0 

2022 60 0 0 0 0 0 

2023 60 0 0 0 0 0 

2024 60 0 0 0 0 0 



 

 

3 
Поддержка общественной 
организации Всероссийского 
общества слепых 

Отдел образования 
администрации города 

Оказание 
материальной 
помощи 

 

итого  20 0 0 20 0 

2014  10 0 0 10 0 

2015  10 0 0 10 0 

2016  0 0 0 0 0 

2017  0 0 0 0 0 

2018  0 0 0 0 0 

2019  0 0 0 0 0 

2020  0 0 0 0 0 

2021  0 0 0 0 0 

2022  0 0 0 0 0 

2023  0 0 0 0 0 

2024  0 0 0 0 0 

4 
Поддержка общественной 
организации ветеранов 
Великой Отечественной войны 

Отдел образования 
администрации города 

Оказание 
материальной 
помощи 

 

итого  40 0 0 40 0 

2014  10 0 0 10 0 

2015  10 0 0 10 0 

2016  20 0 0 20 0 

2017  0 0 0 0 0 

2018  0 0 0 0 0 

2019  0 0 0 0 0 

2020  0 0 0 0 0 

2021  0 0 0 0 0 



 

 

2022  0 0 0 0 0 

2023  0 0 0 0 0 

2024  0 0 0 0 0 

5 

Создание и обустройство 
рабочих мест для 
трудоустройства 
неработающих инвалидов 

МБОУ СОШ №3 
 
МБУ «Краеведческий 
музей» 
 
МКУ «Комитет по 
управлению городским 
хозяйством» 

Количество 
рабочих мест  

итого  290,8 290,8 0 0 0 

2014  0 0 0 0 0 

2015  290,8 290,8 0 0 0 

2016  0 0 0 0 0 

2017  0 0 0 0 0 

2018  0 0 0 0 0 

2019  0 0 0 0 0 

2020  0 0 0 0 0 

2021  0 0 0 0 0 

2022  0 0 0 0 0 

2023  0 0 0 0 0 

2024  0 0 0 0 0 

6 

Предоставление бесплатного 
проезда категориям 
лиц,предусмотренных Законом 
Тамбовской области от 
01.06.2009г. №533-З "О 
дополнительных мерах 
социальной поддержки 
инвалидов и участников 
Великой отечественной войны 
1941-1945 годов,бывших 
несовершеннолетних узников 

Отдел потребительского 
рынка и защиты прав 
потребителей 
администрации города 

  

итого  139,3 0 139,3 0 0 

2014  0 0 0 0 0 

2015  0 0 0 0 0 

2016  0 0 0 0 0 

2017  0 0 0 0 0 

2018  38,1 0 38,1 0 0 



 

 

концлагерей,гетто и других 
мест принудительного 
содержания,созданных 
фашистами и их союзниками в 
период второй мировой войны 
и лиц,награжденных знаком 
"Жителю блокады Ленинграда" 

2019  53,4 0 53,4 0 0 

2020  40 0 40 0 0 

2021  3,9 0 3,9 0 0 

2022  1,3 0 1,3 0 0 

2023  1,3 0 1,3 0 0 

2024  1,3 0 1,3 0 0 

7 

Предоставление льготного 
проезда в общественном 
транспорте для отдельных 
категорий граждан 
 

Отдел потребительского 
рынка и защиты прав 
потребителей 
администрации города 

  

итого  27418,5 0 27418,5 0 0 

2014  0 0 0 0 0 

2015  0 0 0 0 0 

2016  0 0 0 0 0 

2017  0 0 0 0 0 

2018  5265,8 0 5265,8 0 0 

2019  3892,5 0 3892,5 0 0 

2020  2375 0 2375 0 0 

2021  2868,5 0 2868,5 0 0 

2022  4338,9 0 4338,9 0 0 

2023  4338,9 0 4338,9 0 0 

2024  4338,9 0 4338,9 0 0 

8 

Предоставление бесплатного 
проезда для обучающихся в 
образовательных организациях 
и организациях  
профессионального 

Отдел потребительского 
рынка и защиты прав 
потребителей 
администрации города 

  

итого  5332,3 0 5332,3 0 0 

2014  0 0 0 0 0 

2015  0 0 0 0 0 



 

 

образования в соответствии с 
Законом Тамбовской области 
от 26.05.2011 №11-З «О 
социальной поддержке 
многодетных семей в 
Тамбовской области» 

2016  0 0 0 0 0 

2017  0 0 0 0 0 

2018  0 0 0 0 0 

2019  500,3 0 500,3 0 0 

2020  800 0 800 0 0 

2021  1092 0 1092 0 0 

2022  980 0 980 0 0 

2023  980 0 980 0 0 

2024  980 0 980 0 0 

 

ИТОГО по подпрограмме 
«Развитие мер социальной 
поддержки отдельных 
категорий граждан» 

   

Итого  34798,9 290,8 32890,1 1618 0 

2014  538 0 0 538 0 

2015  781,8 290,8 0 491 0 

2016  309 0 0 309 0 

2017  280 0 0 280 0 

2018  5303,9 0 5303,9 0 0 

2019  4446,2 0 4446,2 0 0 

2020  3215 0 3215 0 0 

2021  3964,4 0 3964,4 0 0 

2022  5320,2 0 5320,2 0 0 

2023  5320,2 0 5320,2 0 0 

2024  5320,2 0 5320,2 0 0 



 

 

Подпрограмма «Защита прав детей, детей-сирот и детей с особыми нуждами» 

9 

Исполнение государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности 
по опеке и попечительству в 
отношении 
несовершеннолетних граждан 

Отдел опеки и 
попечительства 
администрации города 

Доля детей, 
переданных на 
воспитание в 
семьи 

% 

итого  13992 0 13992 0 0 

2014 89 1066,2 0 1066,2 0 0 

2015 90 1112,0 0 1112,0 0 0 

2016 90 1170,0 0 1170,0 0 0 

2017 90 1245,5 0 1245,5 0 0 

2018 90 1236,3 0 1236,3 0 0 

2019 90 1380,4 0 1380,4 0 0 

2020 90 1322,6 0 1322,6 0 0 

2021 90 1562,8 0 1562,8 0 0 

2022 90 1274,8 0 1274,8 0 0 

2023 90 1310,7 0 1310,7 0 0 

2024 90 1310,7 0 1310,7 0 0 

10 

Выплата ежемесячных 
денежных средств опекунам 
(попечителям) на содержание 
ребенка (детей) 

Отдел опеки и 
попечительства 
администрации города 

Доля детей, 
переданных на 
воспитание в 
семьи 

% 

итого  40685,9 0 40685,9 0 0 

2014 89 3494,4 0 3494,4 0 0 

2015 90 3465 0 3465 0 0 

2016 90 3351,1 0 3351,1 0 0 

2017 90 3206 0 3206 0 0 

2018 90 3657,8 0 3657,8 0 0 

2019 90 4047,8 0 4047,8 0 0 



 

 

2020 90 4501,6 0 4501,6 0 0 

2021 90 3582 0 3582 0 0 

2022 90 3793,4 0 3793,4 0 0 

2023 90 3793,4 0 3793,4 0 0 

2024 90 3793,4 0 3793,4 0 0 

11 

Осуществление 
государственных полномочий 
по организации комиссии по 
делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

Отдел по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 
администрации города 

Удельный вес 
несовершенноле-
тних, 
совершивших 
преступление в 
общей 
численности 
несовершенноле-
тних 

% 

итого  9404,4 0 9404,4 0 0 

2014  0 0 0 0 0 

2015  0 0 0 0 0 

2016 0,2 903,5 0 903,5 0 0 

2017 0,2 929,6 0 929,6 0 0 

2018 0,2 957 0 957 0 0 

2019 0,2 1027,6 0 1027,6 0 0 

2020 0,2 1013,2 0 1013,2 0 0 

2021 0,2 1099,9 0 1099,9 0 0 

2022 0,2 1129 0 1129 0 0 

2023 0,2 1172,3 0 1172,3 0 0 

2024 0,2 1172,3 0 1172,3 0 0 

 

ИТОГО по подпрограмме 
«Защита прав детей, детей-
сирот и детей с особыми 
нуждами» 

   

Итого  64082,3 0 64082,3 0 0 

2014  4560,6 0 4560,6 0 0 

2015  4577 0 4577 0 0 

2016  5424,6 0 5424,6 0 0 



 

 

2017  5381,1 0 5381,1 0 0 

2018  5851,1 0 5851,1 0 0 

2019  6455,8 0 6455,8 0 0 

2020  6837,4 0 6837,4 0 0 

2021  6244,7 0 6244,7 0 0 

2022  6197,2 0 6197,2 0 0 

2023  6276,4 0 6276,4 0 0 

2024  6276,4 0 6276,4 0 0 

 
Подпрограмма «Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет» 

 

12 

Формирование банка данных  о  
несовершеннолетних 
гражданах, нуждающихся во 
временном трудоустройстве 

Отдел образования 
администрации города   

2014  0 0 0 0 0 

2015  0 0 0 0 0 

2016  0 0 0 0 0 

2017  0 0 0 0 0 

2018  0 0 0 0 0 

2019  0 0 0 0 0 

2020  0 0 0 0 0 

2021  0 0 0 0 0 

2022  0 0 0 0 0 

2023  0 0 0 0 0 

2024  0 0 0 0 0 



 

 

13 

Анкетирование учащихся  
общеобразовательных, средних  
профессиональных учреждений 
города по выявлению 
желающих получить 
временную работу 

Отдел образования 
администрации города   

2014  0 0 0 0 0 

2015  0 0 0 0 0 

2016  0 0 0 0 0 

2017  0 0 0 0 0 

2018  0 0 0 0 0 

2019  0 0 0 0 0 

2020  0 0 0 0 0 

2021  0 0 0 0 0 

2022  0 0 0 0 0 

2023  0 0 0 0 0 

2024  0 0 0 0 0 

14 

Создание дополнительных 
рабочих мест для временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в 
свободное от учебы время и в 
период летних каникул 

Комитет  по экономике и 
предпринимательству 
администрации города 

Количество 
рабочих мест  

итого  3134,5 0 0 3134,5 0 

2014 170 466 0 0 466 0 

2015 170 260,8 0 0 260,8 0 

2016 170 206,5 0 0 206,5 0 

2017 170 201,2 0 0 201,2 0 

2018 170 200 0 0 200 0 

2019 170 300,3 0 0 300,3 0 

2020 170 300 0 0 300 0 

2021 170 299,7 0 0 299,7 0 

2022 170 300 0 0 300 0 



 

 

2023 170 300 0 0 300 0 

2024 170 300 0 0 300 0 

 

ИТОГО по подпрограмме 
«Организация временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет» 

   

Итого  3134,5 0 0 3134,5 0 

2014 170 466 0 0 466 0 

2015 170 260,8 0 0 260,8 0 

2016 170 206,5 0 0 206,5 0 

2017 170 201,2 0 0 201,2 0 

2018 170 200 0 0 200 0 

2019 170 300,3 0 0 300,3 0 

2020 170 300 0 0 300 0 

2021 170 299,7 0 0 299,7 0 

2022 170 300 0 0 300 0 

2023 170 300 0 0 300 0 

2024 170 300 0 0 300 0 

Подпрограмма «Организация общественных работ» 

15 

Создание дополнительных 
рабочих мест для организации 
оплачиваемых общественных 
работ 

Комитет  по экономике и 
предпринимательству 
администрации города 

Количество 
рабочих мест  

итого  2343,7 0 0 2343,7 0 

2014 120 334 0 0 334 0 

2015 120 289,2 0 0 289,2 0 

2016 120 201,7 0 0 201,7 0 



 

 

2017 120 198,8 0 0 198,8 0 

2018 120 100 0 0 100 0 

2019 120 159,7 0 0 159,7 0 

2020 120 260 0 0 260 0 

2021 120 200,3 0 0 200,3 0 

2022 120 200 0 0 200 0 

2023 120 200 0 0 200 0 

2024 120 200 0 0 200 0 

 
ИТОГО по подпрограмме 
«Организация общественных 
работ» 

   

Итого  2343,7 0 0 2343,7 0 

2014 120 334 0 0 334 0 

2015 120 289,2 0 0 289,2 0 

2016 120 201,7 0 0 201,7 0 

2017 120 198,8 0 0 198,8 0 

2018 120 100 0 0 100 0 

2019 120 159,7 0 0 159,7 0 

2020 120 260 0 0 260 0 

2021 120 200,3 0 0 200,3 0 

2022 120 200 0 0 200 0 

2023 120 200 0 0 200 0 

2024 120 200 0 0 200 0 



 

 

Подпрограмма «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»  

16 

Оказание юридической помощи социально 
ориентированным некоммерческим 
организациям по вопросам организации их 
деятельности 

 

Отдел 
организационно-
правовой и 
кадровой работы 
администрации 
города 

Количество 
рассмотренных 
обращений, 
поступивших от  
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций по 
вопросам 
организации их 
деятельности 
 

ед. 

итого  0 0 0 0 0  

2014 - 0 0 0 0 0  

2015 - 0 0 0 0 0  

2016 - 0 0 0 0 0  

2017 - 0 0 0 0 0  

2018 - 0 0 0 0 0  

2019 7 0 0 0 0 0  

2020 7 0 0 0 0 0  

2021 7 0 0 0 0 0  

2022 7 0 0 0 0 0  

2023 7 0 0 0 0 0  

2024 7 0 0 0 0 0  

17 

Проведение совещаний, конференций, 
других мероприятий информационно-
консультационного характера по вопросам 
деятельности социально ориентированных 
некоммерческих организаций 

Комитет  по 
экономике и 
предпринимател
ьству 
администрации 
города 

Количество 
мероприятий ед. 

итого  0 0 0 0 0  

2014 - 0 0 0 0 0  

2015 - 0 0 0 0 0  

2016 - 0 0 0 0 0  

2017 - 0 0 0 0 0  

2018 - 0 0 0 0 0  

2019 1 0 0 0 0 0  



 

 

2020 2 0 0 0 0 0  

2021 2 0 0 0 0 0  

2022 2 0 0 0 0 0  

2023 2 0 0 0 0 0  

2024 2 0 0 0 0 0  

18 

Оказание имущественной поддержки  
социально ориентированным 
некоммерческим организациям в виде 
представления в безвозмездное 
пользование или на льготных условиях 
муниципального имущества 

Отдел по 
управлению 
муниципальным 
имуществом 
администрации 
города 

Количество 
объектов 
муниципального 
имущества 
предоставленное в 
безвозмездное 
пользование или в 
пользование на 
льготных 
условиях  

ед. 

итого  0 0 0 0 0  

2014 - 0 0 0 0 0  

2015 - 0 0 0 0 0  

2016 - 0 0 0 0 0  

2017 - 0 0 0 0 0  

2018 - 0 0 0 0 0  

2019 2 0 0 0 0 0  

2020 2 0 0 0 0 0  

2021 2 0 0 0 0 0  

2022 2 0 0 0 0 0  

2023 2 0 0 0 0 0  

2024 2 0 0 0 0 0  

19 

Организация и проведение массовых 
мероприятий с участием социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций 

 

Отдел по делам 
культуры, 
спорта и 
вопросам 
молодежной 
политики 
администрации 

Количество 
массовых 
мероприятий, в 
которых приняли 
участие социально 
ориентированные 
некоммерческие 

ед. 

итого  0 0 0 0 0  

2014 - 0 0 0 0 0  

2015 - 0 0 0 0 0  

2016 - 0 0 0 0 0  



 

 

города; 
отдел 
образования 
администрации 
города 
 
 

организации 2017 - 0 0 0 0 0  

2018 - 0 0 0 0 0  

2019 7 0 0 0 0 0  

2020 7 0 0 0 0 0  

2021 7 0 0 0 0 0  

2022 7 0 0 0 0 0  

2023 7 0 0 0 0 0  

2024 7 0 0 0 0 0  

20 

Развитие практики морального поощрения 
руководителей и активных работников 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций посредством 
награждения их благодарственными 
письмами  администрации города 

Отдел 
организационно-
правовой и 
кадровой работы 
администрации 
города 

Количество 
руководителей и  
работников 
социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций  
награжденных 
благодарственным
и письмами 
администрации 
города 

ед. 

итого  0 0 0 0 0  

2014 0 0 0 0 0 0  

2015 0 0 0 0 0 0  

2016 0 0 0 0 0 0  

2017 0 0 0 0 0 0  

2018 0 0 0 0 0 0  

2019 3 0 0 0 0 0  

2020 5 0 0 0 0 0  

2021 7 0 0 0 0 0  

2022 7 0 0 0 0 0  

2023 7 0 0 0 0 0  

2024 7 0 0 0 0 0  

 ИТОГО по подпрограмме «Поддержка    итого  0 0 0 0 0  



 

 

социально ориентированных 
некоммерческих организаций» 

2014 0 0 0 0 0 0  

2015 0 0 0 0 0 0  

2016 0 0 0 0 0 0  

2017 0 0 0 0 0 0  

2018 0 0 0 0 0 0  

2019 3 0 0 0 0 0  

2020 5 0 0 0 0 0  

2021 7 0 0 0 0 0  

2022 7 0 0 0 0 0  

2023 7 0 0 0 0 0  

2024 7 0 0 0 0 0  

 
ИТОГО по муниципальной программе 
«Социальная поддержка граждан города 
Рассказово» 

   

Итого  104359,4 290,8 96972,4 7096,2 0  

2014  5898,6 0 4560,6 1338 0  

2015  5908,8 290,8 4577 1041 0  

2016  6141,8 0 5424,6 717,2 0  

2017  6061,1 0 5381,1 680 0  

2018  11455 0 11155 300 0  

2019  11362 0 10902 460 0  

2020  10612,4 0 10052,4 560 0  

2021  10709,1 0 10209,1 500 0  

2022  12017,4 0 11517,4 500 0  



 

 

2023  12096,6 0 11596,6 500 0  

2024  12096,6 0 11596,6 500 0  
 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к постановлению администрации города 

                                                            от 30.12.2021 № 2060 
 

Приложение № 3 
к муниципальной программе  

«Социальная поддержка граждан города Рассказово» 
на 2014 - 2024 годы 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

мероприятий муниципальной  программы 
«Социальная поддержка граждан города Рассказово» на 2014-2024 годы 

 
 

Статус Наименование муниципальной 
программы (подпрограммы) 

Ответственный исполнитель, 
соисполнители 

Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч. 

по годам, 
всего 

 
всего федеральный 

бюджет 
областной 

бюджет 
местный 
бюджет 

внебюджет-
ные средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная 
программа 

Социальная поддержка 
граждан города Рассказово» на 

2014-2024 
 годы 

Всего 

Всего 104359,4 290,8 96972,4 7096,2 0 

2014 5898,6 0 4560,6 1338 0 

2015 5908,8 290,8 4577 1041 0 

2016 6141,8 0 5424,6 717,2 0 

2017 6061,1 0 5381,1 680 0 

2018 11455 0 11155 300 0 

2019 11362 0 10902 460 0 

2020 10612,4 0 10052,4 560 0 

2021 10709,1 0 10209,1 500 0 



 

 

2022 12017,4 0 11517,4 500 0 

2023 12096,6 0 11596,6 500 0 

2024 12096,6 0 11596,6 500 0 

Ответственный исполнитель – отдел 
образования администрации города 

Всего 1908,8 290,8 0 1618 0 

2014 538 0 0 538 0 

2015 781,8 290,8 0 491 0 

2016 309 0 0 309 0 

2017 280 0 0 280 0 

2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

Ответственный исполнитель – отдел 
потребительского рынка и защиты 
прав потребителей администрации 
города 

Всего 32890,1 0 32890,1 0 0 

2014 0 0 0 0 0 

2015 0 0 0 0 0 

2016 0 0 0 0 0 

2017 0 0 0 0 0 

2018 5303,9 0 5303,9 0 0 

2019 4446,2 0 4446,2 0 0 

2020 3215 0 3215 0 0 



 

 

2021 3964,4 0 3964,4 0 0 

2022 5320,2 0 5320,2 0 0 

2023 5320,2 0 5320,2 0 0 

2024 5320,2 0 5320,2 0 0 

Ответственный исполнитель – отдел 
опеки и попечительства 
администрации города 

Всего 54677,9 0 54677,9 0 0 

2014 4560,6 0 4560,6 0 0 

2015 4577 0 4577 0 0 

2016 4521,1 0 4521,1 0 0 

2017 4451,5 0 4451,5 0 0 

2018 4894,1 0 4894,1 0 0 

2019 5428,2 0 5428,2 0 0 

2020 5824,2 0 5824,2 0 0 

2021 5144,8 0 5144,8 0 0 

2022 5068,2 0 5068,2 0 0 

2023 5104,1 0 5104,1 0 0 

2024 5104,1 0 5104,1 0 0 

Ответственный исполнитель  – отдел 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав администрации 

города 

Всего 9404,4 0 9404,4 0 0 

2014 0 0 0 0 0 

2015 0 0 0 0 0 

2016 903,5 0 903,5 0 0 

2017 929,6 0 929,6 0 0 

2018 957 0 957 0 0 

2019 1027,6 0 1027,6 0 0 



 

 

2020 1013,2 0 1013,2 0 0 

2021 1099,9 0 1099,9 0 0 

2022 1129 0 1129 0 0 

2023 1172,3 0 1172,3 0 0 

2024 1172,3 0 1172,3 0 0 

Соисполнитель – комитет по 
экономике и предпринимательству 

администрации города 

Всего 5478,2 0  5478,2 0 

2014 800 0 0 800 0 

2015 550 0 0 550 0 

2016 408,2 0 0 408,2 0 

2017 400 0 0 400 0 

2018 300 0 0 300 0 

2019 460 0 0 460 0 

2020 560 0 0 560 0 

2021 500 0 0 500 0 

2022 500 0 0 500 0 

2023 500 0 0 500 0 

2024 500 0 0 500 0 

Подпрограмма 
«Развитие мер социальной 

поддержки отдельных 
категорий граждан» 

Отдел образования администрации 
города 

Всего 34798,9 290,8 32890,1 1618 0 

2014 538 0 0 538 0 

2015 781,8 290,8 0 491 0 

2016 309 0 0 309 0 

2017 280 0 0 280 0 

2018 5303,9 0 5303,9 0 0 



 

 

2019 4446,2 0 4446,2 0 0 

2020 3215 0 3215 0 0 

2021 3964,4 0 3964,4 0 0 

2022 5320,2 0 5320,2 0 0 

2023 5320,2 0 5320,2 0 0 

2024 5320,2 0 5320,2 0 0 

Подпрограмма 
«Защита прав детей, детей-

сирот и детей с особыми 
нуждами» 

Отдел опеки и попечительства 
администрации города 

Всего 64082,3 0 64082,3 0 0 

2014 4560,6 0 4560,6 0 0 

2015 4577 0 4577 0 0 

2016 5424,6 0 5424,6 0 0 

2017 5381,1 0 5381,1 0 0 

2018 5851,1 0 5851,1 0 0 

2019 6455,8 0 6455,8 0 0 

2020 6837,4 0 6837,4 0 0 

2021 6244,7 0 6244,7 0 0 

2022 6197,2 0 6197,2 0 0 

2023 6276,4 0 6276,4 0 0 

2024 6276,4 0 6276,4 0 0 

Подпрограмма 

«Организация временного 
трудоустройства 

несовершеннолетних граждан 
в возрасте от 14 до 18 лет» 

Комитет по экономике и 
предпринимательству 
администрации города 

Всего 3134,5 0 0 3134,5 0 

2014 466 0 0 466 0 

2015 260,8 0 0 260,8 0 

2016 206,5 0 0 206,5 0 

2017 201,2 0 0 201,2 0 



 

 

2018 200 0 0 200 0 

2019 300,3 0 0 300,3 0 

2020 300 0 0 300 0 

2021 299,7 0 0 299,7 0 

2022 300 0 0 300 0 

2023 300 0 0 300 0 

2024 300 0 0 300 0 

Подпрограмма «Организация общественных 
работ» 

Комитет по экономике и 
предпринимательству 
администрации города 

Всего 2343,7 0 0 2343,7 0 

2014 334 0 0 334 0 

2015 289,2 0 0 289,2 0 

2016 201,7 0 0 201,7 0 

2017 198,8 0 0 198,8 0 

2018 100 0 0 100 0 

2019 159,7 0 0 159,7 0 

2020 260 0 0 260 0 

2021 200,3 0 0 200,3 0 

2022 200 0 0 200 0 

2023 200 0 0 200 0 

2024 200 0 0 200 0 

Подпрограмма 
«Поддержка социально 

ориентированных 
некоммерческих организаций» 

Комитет по экономике и 
предпринимательству 
администрации города 

Всего 0 0 0 0 0 

2014 0 0 0 0 0 

2015 0 0 0 0 0 

2016 0 0 0 0 0 



 

 

2017 0 0 0 0 0 

2018 0 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 0 

2020 0 0 0 0 0 

2021 0 0 0 0 0 

2022 0 0 0 0 0 

2023 0 0 0 0 0 

2024 0 0 0 0 0 

 


